Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарская основная общеобразовательная школа № 2

Азовского района

с. Самарское пер. Кагальницкий,82
тел./факс (886342) 20-3-40 email: mou-samara2@yanclex.ru

ИНН 6101029430, ОКПО 55539370, р/сч 40204810200000000562, ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ ПО
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ отделение по городу Азову и Азовскому району УФК БИК 046015001

01.09.2022г.

ПРИКАЗ

с.Самарское

О создании общественного (родительского)
контроля за организацией питания
обучающихся в МБОУ Самарской ООШ № 2

в 2022-2023 учебном году

В целях осуществления контроля родителей (законных представителей)
за организацией питания учащихся, контроля качества приготовления блюд в
соответствии с утвержденным меню МБОУ Самарской ООШ № 2 Азовского
района, на основании Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20
Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за
организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»
от 18.05.2020г.

Приказываю:
1. Назначить ответственным за организацию «Родительского контроля

качества питания» учителя Аксененко Н.А.
2. Создать с 01.09.2022г. комиссию общественного (родительского)

контроля за организацией питания обучающихся, с правом прохода в
комнату для приема учащимися пищи:

- Тамазина Г.А. - представитель родительского комитета 1 класса
- Искрина Л.Г. - представитель родительского комитета 1 класса
- Фоменко Ю.С. - представитель родительского комитета 5 класса
- Мелехина А.Ю. - представитель родительского комитета 3 класса
- Куделина Т.Н. - представитель родительского комитета 7 класса
- Черных О.С. - представитель родительского комитета 8 класса
- Смоян С.М. - представитель родительского комитета 9 класса
- Хуршанова Р.М. - представитель родительского комитета 6 класса
- Тепикина И.П. - представитель родительского комитета 9 класса
- Белая А.К. - представитель родительского комитета 2 класса

mailto:mou-samara2@yanclex.ru

- Полуян В.Ю. - представитель родительского комитета 3 класса
-Соломатина Н.Г. - представитель родительского комитета 7 класса
- Потапенко Е.Н. - представитель родительского комитета 4 класса
- Катюхина А.С. - представитель родительского комитета 4 класса
- Журка А.Н. - представитель родительского комитета 2 класса
- Коростелева А.Д. - представитель родительского комитета 7 класса
- Фетисова А.В. - представитель родительского комитета 8 класса
- Ревишвили М.С. - представитель родительского комитета 9 класса
3. Утвердить форму акта проверки комиссии контроля качества

питания обучающихся в комнате приема пищи МБОУ Самарской ООШ № 2
Азовского района (Приложение 1)

4. Утвердить график контроля за организацией питания обучающихся
(приложение 2)

5. Учителю Аксененко Н.А. провести организационные мероприятия по
осуществлению контроля родителей (законных представителей) за
организацией питания обучающихся в срок до 02.09.2022 г

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.